
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
8 DE JULHO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP N.º 076/2025 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

 
Processo: E:20106.0000000065/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.143/2025; 
Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de Veículo Automotor de 7 lugares - Data de 
realização: 24 de julho de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.
 
Processo: E:04105.0000000680/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 91.075/2024; 
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição gêneros 
alimentícios - Data de realização: 24 de julho de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.
 
Processo: E:04105.0000001552/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 92.233/2024; 
Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de OPME 
(Cardiologia - Válvulas Cardíacas) - Data de realização: 24 de julho de 2025, às 09:00h, horário de 
Brasília.
 
Processo: E:04105.0000000376/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 92.051/2024; 
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
Medicamentos Diversos (Geral); Data de realização: 24 de julho de 2025, às 09:00h, horário de 
Brasília.
 
Processo: E:04105.0000000037/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 91.073/2025; 
Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Correlatos (Produtos para Saúde) - Data de realização: 24 de julho de 2025, às 09:00h, horário de 
Brasília.
 
Processo: E:04105.0000002239/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 91.007/2025; 
Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Medicamentos (Diversos) - Data de realização: 24 de julho de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

 
Maceió, 04 de julho de 2025.

Ivan José Duda Filho Veloso
Assessor Especial da Superintendência Especial de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

O MUNICÍPIO DE PORTO CALVO – ALAGOAS, através do Setor de Licitações, avisa que será 
realizada licitação conforme descrito:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 – BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS. 
Processo Administrativo nº 202504030022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES E 
HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE PORTO CALVO/AL. 
Tipo: Menor Preço - por item.
Data e hora da sessão de disputa: 18/07/2025, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br e https://portocalvo.al.gov.br/transparencia/.

Porto Calvo/AL, 07 de julho de 2025.
Isabelle Nunes de Lima

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002.02/2025

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, Estado de Alagoas, por meio da Secretaria 
Municipal de Administração, torna público que realizará a CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 002.02/2025, processo administrativo nº 0001819/2024, do 
tipo menor preço, no regime de execução de empreitada por preço unitário, tendo 
por objeto a contratação de empresas especializadas no ramo da construção 
civil para a construção de Unidades Básicas de Saúde, Tipo 1, no Povoado 
Botafogo e no Distrito de Pindorama, situados no Município de Coruripe-
AL. Data da sessão de abertura da licitação: 30/07/2025, às 09:30h - horário de 
Brasília. Local: Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) - 
www.bnc.org.br. Informações e obtenção gratuita do Edital no Portal de 
Licitações da Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), no Portal da 
Transparência do Município (https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes), 
por meio do e-mail superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov .br ou 
mediante solicitação presencial na Superintendência de Logística e Suprimentos 
da Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua Lindolfo Simões, nº 
431, Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL.

Coruripe/AL, 07 de julho de 2025.

CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA
Agente de Contratação

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A DPE/AL (UASG: 457697) torna pública a realização da seguinte licitação:
Pregão Eletrônico n° 900023/2025 - Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição 
de material elétrico - Data e Horário da sessão pública: 25 de julho 2025 às 08:00 horas.
Pregão Eletrônico n° 900024/2025 - Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição 
de tintas e acessórios - Data e Horário da sessão pública: 08 de agosto 2025 às 08:00 horas.
O edital pode ser retirado gratuitamente no sítio  https://www.gov.br/compras/pt-br, maiores 
informações através do e-mail cpl@al.def.br

Maceió, 07 de julho de 2025. Meliana Moreira Martin , Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP N.º 078/2025 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:04105.0000000577/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.144/2025; 
Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Vacinas para Equinos - Data de realização: 28 de julho de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000938/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 92.129/2024; 
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de 
correlatos (diversos) 08 - Data de realização: 28 de julho de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:02000.0000017072/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.145/2025; 
Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de Equipamento de Utilização de Apoio Hospitalar - 
Data de realização: 28 de julho de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000359/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.146/2025; 
Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Material de Expediente e Artigos Derivados - Data de realização: 28 de julho de 2025, às 09:00h, 
horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000310/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.147/2025; 
Tipo: Menor Preço por grupo de itens; Objeto: Contratação de empresa especializada em 
presatação de serviços contínuos, com cessão de mão de obra, direcionadas à vigilância patrimonial 
armada, diurna e noturna - Data de realização: 28 de julho de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001859/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 91.259/2024; 
Tipo: Menor preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Medicamentos (Comprimidos) 03 - - Data de realização: 28 de julho de 2025, às 09:00h, horário de 
Brasília. 

Maceió, 07 de julho de 2025.
Ivan José Duda Filho Veloso

Assessor Especial da Superintendência Especial de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESPEDITAL DE LOTEAMENTO

VANESSA MENEZES DUARTE, Oficiala de Registro de Imóveis da Comarca de Maragogi-
AL, na forma da lei.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, nos 
termos da Lei nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que GUERRA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ n°. 13.223.149/0001-81, com sede na Av. Agamenon 
Magalhães, n°.2615, sala 1002, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-290, apresentou neste 1º 
Ofício Imobiliário requerimento, instruído de memorial, planta e demais documentos exigidos 
por lei, apontado no Protolo nº 15364, datado de 10/06/2025, para fins de registro do 
Loteamento denominado "JARDINS DE PEROBA", de sua propriedade, e que se acha 
localizado no perímetro urbano de Maragogi/AL, na área de terras denominada "GLEBA 03", 
derivada da Gleba de terras derivada do remembramento dos sítios denominados "PEROBA" e 
"CONCHAS DE PEROBA"", situados no Povoado de Peroba, área 5,72948ha,  limites e 
confrontações: ao Norte: Sitio Peroba da Praia- propriedade de Eduardo Silvio de Souza; ao 
Sul:  Sitio Peroba - propriedade de Marcionilo Pedrosa Costa e Gleba 02; a Leste:  Rodovia 
Estadual AL-101 Gleba 02; e ao Oeste: Assentamento Itabaiana - INCRA, Matrícula nº 5826. 
O Projeto compreende uma área total de 57.294,80 M² (cinquenta e sete mil, duzentos e 
noventa e quatro vírgula oitenta metros quadrados), composto de 07 (sete) quadras nominadas 
de "A" a "G", com 152 (cento e cinquenta e dois) lotes, 02 (duas) áreas de equipamento 
comunitário e 02 (duas) áreas verdes, devidamente aprovado pelo Município de Maragogi-AL 
(Alvará de Loteamento Nº 6328/2024). As impugnações daqueles que se julgarem 
prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel e do projeto do loteamento, deverão ser 
apresentadas dentro do prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da última publicação.  Findo 
o prazo sem impugnação, será feito imediatamente o registro, ficando os documentos a 
disposição dos interessados neste Cartório. DADO E PASSADO nesta cidade de Maragogi-
AL, aos 01/07/2025.
 

Vanessa Menezes Duarte
Oficiala de Registro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
para atender as necessidades das Secretarias do município de Palmeira dos Índios/AL. 
Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 21/07/2025, às 10h00min (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. A íntegra deste Edital e seus anexos também estão disponíveis no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). - Informações pelo e-mail: 
licitacoesdiretoria@gmail.com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 30 de junho de 2025. Alex 
Junior Ferreira da Silva - Pregoeiro, Port. nº 261/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E FERRAMENTAS AGRÍCOLAS, para o Município de Palmeira dos 
Índios/AL. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 25/07/2025, às 09h00min 
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital 
através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
no endereço http://bnc.org.br/sistema. A íntegra deste Edital e seus anexos também estão 
disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). - Informações pelo e-
mail: licitacoesdiretoria@gmail.com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 17 de junho de 2025. 
Sara Karolina Ribeiro Ferro Rodrigues de Sena - Pregoeira, Port. nº 261/2025.

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 19/2025
Processo n.º 0500.006625/2025
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: https://www.licitanet.com.br/ 
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de refei-
ções e buffet, para atender as demandas do Município de Delmiro Gouveia/AL. 
Data de realização: 24 de julho de 2025 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP 

Pregão Eletrônico Nº 12/2025 – No Aviso de Licitação, Pregão Eletrônico nº 12/2025, 

publicado no Jornal Tribuna Independente, do dia 03 de julho de 2025, na página 14. 

Onde se lê: Pregão Eletrônico 11/2025; Leia-se: Pregão Eletrônico 12/2025. 

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 09/2025 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de equipamentos e mobiliário - Data/Horário: 18 de julho de 2025 às 
10:00hs (dez horas– horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br http://www.cajueiro.al.gov.br, , na sede da CPL, situada na Av. Antônio 
de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail .cplcajueiroal@hotmail.com

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Agente de contratação

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL DA 

AGROINDÚSTRIA DO AÇÚCAR E DO ÁLCOOL DE ALAGOAS (FHAIAAAL)

O Presidente do Conselho Deliberativo da FHAIAAAL, no uso de suas atribuições e em 
observância ao §1º, do Artigo 6º do Estatuto da Fundação, convoca o Conselho Deliberativo 
para reunião a se realizar em 21 de julho de 2025, às 9h, em primeira convocação, e às 9:30h 
em segunda convocação, oportunidade em que se realizará reunião ordinária e extraordinária, 
na Sala de Reuniões do Conselho no Hospital Veredas, com a seguinte ORDEM DO DIA: 

Na reunião extraordinária: 
i) Análise das contas (balanço patrimonial, demonstrativo de resultados e relatório de auditor 
externo) do ano fiscal de 2023;

Na reunião ordinária:
i) Apresentação do relatório de gestão pela GEESTA até o momento e plano de ação para o 
futuro;
ii)   Informações 
iii)  Fluxo de recebimentos e pagamentos pela Fundação;
iv)  Renovação do CEBAS;
v)   Relação com a Unimed Maceió;
vi) Posição do Ministério da Saúde no ofício nº 

1824/2025/SERED/DATDOF/CGAEST/GM/MS;
vii) Posição da Comissão Nacional de Residências Médicas;
viii)Relatório detalhado do setor jurídico sobre processos e casos;

Poderão ser tratados em reunião outros assuntos urgentes que sejam apresentados pelos 
conselheiros, nos termos do artigo 6º do Estatuto.
Considerando a extensão da pauta, clama-se para observância do horário de convocação. 
Caso seja preciso, chegando às 12h do dia, será realizada uma pausa de 40 minutos e 
continuados os trabalhos.

Os conselheiros que desejem participar virtualmente devem solicitar o link de acesso no e-
mail diretoria@hospitalveredas.com.br .
A presente convocação é feita em conformidade com o Estatuto Social, sendo publicado por 
03 (três) vezes, no Diário Oficial do Estado, com antecedência mínima de 08 (oito) dias, 
mencionando-se a ordem do dia, hora e local da reunião.

Maceió, Alagoas, 04 de julho de 2025.
PEDRO ROBÉRIO DE MELO NOGUEIRA

Presidente do Conselho Deliberativo da
Fundação Hospital da Agro-Indústria do Açúcar e do Álcool de Alagoas

PREFFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0206111/2025 EDITAL Nº 019/2025 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DATA DO PREGÃO: 18 
de julho de 2025. HORÁRIO DO PREGÃO: 14h:00min
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/07/2025 a partir das 08h:30min até às 14h:00min do 
dia 18/07/2025. A sessão pública será realizada no site:  Os interessados https://bnc.org.br
poderão obter informações nos endereços eletrônicos:   bem como junto a https://bnc.org.br,
Pregoeira e a Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão licitacoes.pmca@gmail.com
Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 
002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo 
Alegre/AL, 07 de julho de 2025. Fabiana Carneiro e Silva. Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0218069/2025 EDITAL Nº 018/2025 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 
GERAL DATA DO PREGÃO: 18 de julho de 2025. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:00min 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/07/2025 a partir das 08h:30min até às 09h:00min do 
dia 18/07/2025.
A sessão pública será realizada no site:  Os interessados poderão obter https://bnc.org.br
i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :   h t t p s : / / b n c . o r g . b r ,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão Permanente de licitacoes.pmca@gmail.com
Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, 
Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 07 de julho 
de 2025. Fabiana Carneiro e Silva. Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE, através da Secretaria de Administração, avisa que 
realizará licitações conforme resumo:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de transporte, com locação de 
veículos e máquinas, incluindo motoristas, todos devidamente habilitados, combustível (conforme 
regime de contratação), seguro dos veículos de responsabilidade da contratada, sem franquia de 
quilometragem, para atender as demandas setoriais das Secretarias Municipais do Poder 
Executivo do Município de Passo de Camaragibe/AL.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e hora da sessão de disputa: 23/07/2025, às 10:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto 
ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, fone: 41 
3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br ou através do 
e-mail passodecamaragibe.cpl@gmail.com.

Informações pelo e-mail: passodecamaragibe.cpl@gmail.com. 

Passo de Camaragibe/AL, 03 de julho de 2025.
José Jair dos Santos 

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE PENEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 02/2025
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Agente de Contratação, 
torna público o Edital da Conscorrência Presencial nº 02/2025, fundamentada na Lei Federal nº 
14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DA RUA “1” E TRAVESSA “1”, 
LOCALIZADAS NO CONJUNTO FRANCOLINO REIS, BAIRRO SANTA LUZIA; RUA “B”, 
LOCALIZADA NO LOTEAMENTO RAMIRO DIAS, BAIRRO DOM CONSTANTINO, 
MUNICÍPIO DE PENEDO – AL. Participação: Ampla Concorrência. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal da Transparência do Município de Penedo ou através do e-mail: 
penedolicitacoes@gmail.com. Data da sessão de disputa: 28 de julho de 2025, às 09 horas, 
na sede da Superintendência de Compras e Licitações, localizada na Rodovia Engenheiro 
Joaquim Gonçalves nº 1.290, Dom Constantino, CEP: 57200-000, SARA MENDONÇA DA 
FONSECA LISBOA DAS CHAGAS    – Agente de Contratação.

SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DE ALAGOAS - SENGE/AL
Fundado em 01 de setembro de 1950

EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES – 2025

O Sindicato dos Engenheiros no Estado de Alagoas - SENGE/AL inscrito no CNPJ Nº 
12.421.939/0001-09, através de seu Presidente, Engenheiro Civil Disneys Pinto da Silva, no uso 
das atribuições lhes conferidas pelo Estatuto da Entidade e, no que preceitua seu Capítulo VII 
nos seus Artigos do 44 ao 81, Convoca ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA 
CATEGORIA para realização de ELEIÇÕES PARA DIRETORIA PLENA, com 
MANDATO PARA O TRIÊNIO 2025 / 2028  conforme decisão da Diretoria em Reunião ,
Plenária Extraordinária realizada em 05 de Setembro do ano de 2025. As Eleições terão início 
as 9h:00min e se encerrarão as 17h:00min do dia 05 DE SETEMBRO DE 2025 com a 
devida apuração, sendo a Junta Receptora de Votos instalada na ocasião, nas dependências do 
SENGE/AL, localizado na Av. Comendador Calaça, nº 1.673, Poço, nesta Capital, onde os 
interessados poderão obter o Edital de Eleições – 2025, no horário das 8h:00min às 12h:00min e 
das 14h:00min às 17h:00min.
As chapas poderão ser REGISTRADAS no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da 
data da publicação deste Extrato.

Maceió, Al. 08 de Julho de 2025.

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

MUNICÍPIO DE PENEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 03/2025
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Agente de Contratação, 
torna público o Edital da Conscorrência Presencial nº 03/2025, fundamentada na Lei Federal nº 
14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO E DRENAGEM DOS POVOADOS ILHA 
DAS CANAS, MARITUBA DE CIMA E PONTA MUFINA, RUAS EM ÁREAS RURAIS NO 
MUNICÍPIO DE PENEDO/AL. Participação: Ampla Concorrência. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal da Transparência do Município de Penedo ou através do e-mail: 
penedolicitacoes@gmail.com. Data da sessão de disputa: 29 de julho de 2025, às 09 horas, 
na sede da Superintendência de Compras e Licitações, localizada na Rodovia Engenheiro 
Joaquim Gonçalves nº 1.290, Dom Constantino, CEP: 57200-000, SARA MENDONÇA DA 
FONSECA LISBOA DAS CHAGAS    – Agente de Contratação.

MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 05/2025-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de kit cesta básica, com exclusividade de lotes para ME/EPP – 
Data/Horário: 21 de julho de 2025, às 10:00 hrs (dez horas) - (horário de Brasília).
O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: , no portal do http://bnc.org.br/
município, através do site , no endereço sede da http://www.uniaodospalmares.al.gov.br
Prefeitura localizada na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, Centro, CEP 57.800-000, em dias 
úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-
mail: .licitacoes@uniaodospalmares.al.gov.br

ADRIANO JOSÉ DA SILVA
Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=84bd9f5e-c775-4804-a50c-e066cf3dfadc

		2025-07-07T20:47:14-0300




